

部門	内装仕上工事
番号	小管-10

工事名称 長倉小学校屋内運動場ギャラリー改修工事

工事場所 いわき市常磐上湯長谷町上ノ台 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金 14,597,000円

(工事価格 金 13,270,000円)

起工理由
本工事は令和8年度 教育委員会 学校支援課における施設整備の一環として起工するものである。

構造及び規模
内部改修工事
ギャラリー部 天井 63.9㎡
壁 194.0㎡

- 仕様概要
- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
 - (2) 上記仕様に基づき難し箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
 - (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

数量内訳書に係る留意事項
備考欄に記載される次の「略称」は、単価を決定する際に参考とした物価資料を表します。なお、「略称」が併記されている場合は、平均した価格を採用していることを表します。
「W物価」：web建設物価、「物価」：建設物価、「コスト」：建設コスト情報
「積資電」：積算資料電子版、「積資」：積算資料、「施単」：建築施工単価

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者	

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

屋内運動場		2. 内部改修工事		内装工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁						(コメント)
ビニル床巾木撤去	集積・積込共	69.4	m	310	21,514	代価表 0003
壁合板・ボード撤去	二重張り 集積・積込共	194	m ²	1,570	304,580	代価表 0004
						(コメント)
ビニル幅木	高さ100	69.4	m	350	24,290	B0-538611 260601A-2 補市
壁下地合板張り	ラワン合板 T1 厚12mm	194	m ²	5,670	1,099,980	見積 材工共
壁難燃化粧合板張り	シナ 厚5.5mm 目透かし	194	m ²	22,500	4,365,000	見積 材工共
CL塗り (R4年仕様)	木部 工程B種 素地B種	194	m ²	1,590	308,460	B0-538848 260601A-2 補市
						(コメント)
コンセント取外し	2P 20A	3	個	990	2,970	代価表 0005
コンセント再取付	2P 20A	3	個	2,470	7,410	代価表 0006
						(コメント)
建具廻り						(コメント)
木製額縁撤去	25*90 集積・積込共	74.4	m	2,250	167,400	見積 工
カーテン・カーテンボックス 撤去・再設置	L5.0m	12	か所	26,100	313,200	見積 工
						(コメント)
木製額縁新設	25*90	74.4	m	7,380	549,072	見積 材工共
SOP塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RA種(新規面)	74.4	m	560	41,664	B0-581427 260601A-2 補市
						(コメント)
天井						(コメント)

いわき市

いわき市

いわき市

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

11

[illegible]

12

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

内装改修									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ビニル床巾木撤去	集積・積込共	m	1			310		代価表 0003	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	m	1	1	304.59	304.59		B0-288612 260601A-2 標準	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.0002	1	6,091.85	1.22		B0-389511 260601A-2 標準	
計						305.81			
壁合板・ボート撤去	二重張り 集積・積込共	m ²	1			1,570		代価表 0004	
壁合板・ボート撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,462.04	1,462.04		B0-284322 260601A-2 標準	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.0175	1	6,091.85	106.61		B0-389511 260601A-2 標準	
計						1,568.65			
コンセント取外し	2P 20A	個	1			990		代価表 0005	
電工		人	0.065	0.4	30,192	784.99	○	E0-911161 260601A-2 参資	
その他		式	1	0.26	784.99	204.1			
計						989.09			
コンセント再取付	2P 20A	個	1			2,470		代価表 0006	
電工		人	0.065	1	30,192	1,962.48	○	E0-911161 260601A-2 参資	
その他		式	1	0.26	1,962.48	510.24			
計						2,472.72			

いわき市

○は「その他」の率対象

いわき市

○は「その他」の率対象